
   
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

ที่ ๑๒๐ /๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ 
************************************ 

ด้วยคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการประชุม 
ครั้งที่  ๔/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ มีมติรับทราบรายงานข้อมูลการจัดบริการสาธารณะ  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามตัวชี้วัดและค่ามาตรฐานขั้นต่ ำ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ และเห็นชอบให้
สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำ
การจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ เพ่ือกระตุ้นให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นจัดบริการสาธารณะตามตัวชี้วัดและมีผลการดําเนินงานผ่านค่ามาตรฐานขั้นต่ ำ รวมทั้งให้ความสำคัญ 
ในการบันทึกข้อมูลผลการจัดบริการสาธารณะในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้นต่ ำการจัดบริการสาธารณะ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งผลการประเมินมาตรฐานขั้นต่ ำดังกล่าวจะได้นําเสนอคณะกรรมการ 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือใช้เป็นข้อมูลประกอบในการพัฒนาคุณภาพการจัดบริการ
สาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เพ่ือให้การดําเนินงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล บรรลุตามวัตถุประสงค์ โดยเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลสามารถบันทึกข้อมูลผลการจัดบริการ
สาธารณะตามตัวชี้วัดที่ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ น่าเชื่อถือ และเกิดประสิทธิภาพ จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๙ 
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗และที่แก้ไขเพ่ิมเติม แต่งตั้งคณะทำงาน
การประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบล โดยมีองค์ประกอบและ 
อำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

๑. องค์ประกอบ 
๑.๑ ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล     ประธานคณะทำงาน  
      หรือผู้ที่ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
๑.๒ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล     คณะทำงาน 
      หรือผู้ที่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
๑.๓ ผู้อํานวยการกองช่าง      คณะทำงาน 
      หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง 
๑.๔ ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม    คณะทำงาน 
      หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานด้านสาธารณสุข  
      บริการทางสังคมและคุณภาพชีวิต 
 
 

/๑.๖ ผู้อำนวย... 



- ๒ – 
 
๑.๕ ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  คณะทำงาน 
      หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานด้านการศึกษา 
๑.๖ หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   คณะทำงาน 
     หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานด้านการจัดระเบียบชุมชน 
     และการรักษาความสงบปลอดภัย 
๑.๗ ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  คณะทำงาน 
     หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานด้านการส่งเสริมเศรษฐกิจชุมชนอาชีพ  
     การท่องเที่ยว และการลงทุน 
๑.๘ หัวหน้าสำนักปลัด       คณะทำงาน 
     หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
     และสิ่งแวดล้อม 
๑.๙ ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  คณะทำงาน 
     หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานด้านการส่งเสริมศิลปะ  
     วัฒนธรรม ภูมิปัญญาชาวบ้าน และโบราณสถาน 
๑.๑๐ หัวหน้าสำนักปลัด      คณะทำงาน 

และเลขานุการ 
๑.๑๑ ผูช้่วยเจ้าพนักงานธุรการ กองสวัสดิการสังคม   คณะทำงาน 
     ให้ทำหน้าที่บันทึกข้อมูลในระบบประเมินผลฯ    และผู้ช่วยเลขานุการ 
 
๒. อำนาจและหน้าที่ 
๒.๑ ดำเนินการประสานหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือรวบรวมและพิจารณาความถูกต้องของข้อมูล

พ้ืนฐานทั่วไป และข้อมูลผลการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน ๘ ด้านตามแบบบันทึก
ข้อมูลแบบองค์การบริหารส่วนตำบล ๑ และแบบองค์การบริหารส่วนตำบล ๒-๑ ถึง ๒-๖ 

๒.๒ ดำเนินการบันทึกข้อมูลผลการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนต ำบล 
ตามแบบบันทึกข้อมูลแต่ละด้านในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ แบบออนไลน์ผ่านเว็บไซต์สำนักงานคณะกรรมการ การกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

๒.๓ ดำเนินการนําผลการประเมินจากระบบเสนอผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลและรายงาน
ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ พร้อมทั้งนําผลการประเมินประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนทราบ  
หรอืเผยแพร่ตามช่องทางต่าง ๆ 

 
 
 
 

/๒.๔ ดำเนิน... 



- ๓ - 
 
๒.๔ ดำเนินการจัดส่งเอกสารที่ เกี่ยวข้องกับขั้นตอนต่าง ๆ ให้ส ำนักงานคณะกรรมการ 

การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ 
๒.๕ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวกับการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่  ๑๓  มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๗ 
 
 
 
      (นายทนงยุทธ จันทกูล) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
 


